Извещение

Комиссия Мценского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению и правовому регулированию извещает, что 11 апреля 2013 года в 17 часов в большом зале заседаний администрации города Мценска

( г.Мценск, пл.Ленина,д.1, 2-й этаж) проводятся публичные слушания по проекту решения « О внесении изменений в Устав города Мценска», принятому решением Мценского городского Совета народных депутатов  от 21 марта 2013 года № 27/ 375 - ГС.

На публичные слушания приглашаются жители города Мценска. Жители города вправе представить в комиссию письменные предложения, касающиеся вынесенного на публичные слушания проекта решения « О внесении изменений в Устав города Мценска», до 11 апреля 2013 года ( до 17 часов) в рабочие дни по адресу: г.Мценск, пл.Ленина,1, Мценский городской Совет народных депутатов, кабинет № 99.

                 Председатель комиссии

               Мценского городского Совета

              народных депутатов по местному

 самоуправлению и правовому регулированию                               В.В.Балабанов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  21 марта 2013 года                                                                                             № 27/ 375 -ГС

О  проекте решения  «О внесении

изменений в Устав города Мценска»

Рассмотрев предложения главы города Мценска, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 и частью 2 статьи 41 Устава города Мценска, Мценский городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав города Мценска» (приложение).

2.Направить принятый проект решения «О внесении изменений в Устав города Мценска» на публичные слушания.

3.Поручить постоянной комиссии Мценского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению и правовому регулированию   провести 11 апреля 2013 года в  17.00 часов в большом зале администрации города Мценска ( г.Мценск, пл.Ленина,1) публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска» с ведением протокола публичных слушаний.

4.Письменные предложения граждан по проекту решения  «О внесении изменений в Устав города Мценска» принимаются Мценским городским Советом народных депутатов до  11 апреля 2013 года ( до 17 часов) по адресу : г.Мценск, пл.Ленина, 1 (каб.№ 99).

5. Комиссии по местному самоуправлению и правовому регулированию

( председатель комиссии  В.В.Балабанов) в срок до 1 мая 2013 года представить протокол публичных слушаний и заключение об итогах публичных слушаний, письменные  предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска».

6.Настоящее решение опубликовать в газете Мценский край» в срок не позднее

1 апреля 2013 года и разместить на официальном сайте Мценского городского Совета народных депутатов.

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

              Председатель Мценского

 городского Совета народных депутатов                                                             Ю.В.Судариков

Решение подписано: 21 марта 2013 года.

                                                            Приложение

к решению Мценского городского Совета народных

 депутатов  от 21 марта 2013 года  № 27/ 375 - ГС

« Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  «___» _________2013 года

 №________ - МПА

 О внесении изменений

 в Устав города Мценска

Принято  решением Мценского городского Совета народных депутатов от «__» ___________2013 года № ___ /_____ГС.

1.Внести в Устав города Мценска следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 14 исключить;

2) пункты 14,15 части 2 статьи 28 исключить;

3) в статье 32:

а) части 7,8,9 исключить;

б) абзац первый части 10 после слов «главой администрации города Мценска»  дополнить словами «с учетом квалификационных требований, предъявляемых к соответствующим должностям муниципальной службы»;

4) статью 33 дополнить пунктами  12.1 и 12.2 следующего содержания:

«12.1) организация обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий;

12.2) организация и осуществление учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, закрепление определенной территории городского округа за конкретным муниципальным образовательным учреждением;";

5) в абзаце втором пункта 1 части 8 статьи 48 слова «и учреждений» исключить.

2. Абзац третий пункта 4 части 1 настоящего решения с 1 сентября 2013 года читать в следующей редакции:

«12.2) организация и осуществление учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями городского округа;».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

              Председатель Мценского

 городского Совета народных депутатов

Ю.В.Судариков

              Решение подписано:  «___» ______2013 года.

              Глава города Мценска

                       С.С. Волков

              Решение подписано:  «____»_______2013 года.».

Перечень изменений в Устав города Мценска, вносимых главой города Мценска С.С.Волковым на основании:

1) Федерального закона № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2) письма Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области от 14.11.2012  № 02-4210;

3) предписания Департамента образования,молодежной политики и спорта Орловской области от 17 октября 2012 г.№ 6-3160ки.

1) предлагается исключить пункт 5 части 1 статьи 14  ( основание: Федеральный закон № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции Федерального закона от 25.12.2012 N 271-ФЗ),т.е. этот пункт исключен Федеральным  законом от 25.12.2012 N 271-ФЗ)

""Статья 14. Права органов местного самоуправления города по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа

1. Органы местного самоуправления города имеют право на:

5) осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;»;

2) предлагается исключить из полномочий Мценского городского Совета народных депутатов полномочия, изложенные в пунктах 14 и 15 части 2 статьи 28

" "Статья 28. Полномочия городского Совета

2.К полномочиям городского Совета относятся:

14) согласование кандидатуры для утверждения на должность и увольнения с должности по представлению главы администрации города первого заместителя главы администрации города, руководителей финансового органа и органа по управлению муниципальным имуществом города;

15) принятие нормативного акта о порядке назначения (утверждения) и увольнения должностных лиц органа местного самоуправления;»;».

3) предлагается  исключить части 7,8,9 статьи 32;

"Статья 32. Администрация города

7. Первый заместитель главы администрации города, руководители финансового органа и органа по управлению муниципальным имуществом администрации города назначаются на должность и освобождаются от должности по согласованию с городским Советом.

8. Претенденты на должности первого заместителя главы администрации города, руководителя финансового органа и органа по управлению муниципальным имуществом администрации города представляются к назначению главой города с учетом квалификационных требований, предъявляемых к соответствующим должностям муниципальной службы.

9. В случае несогласования городским Советом предложенной кандидатуры, указанной в части 7 настоящей статьи, глава администрации города имеет право в месячный срок предложить другую или прежнюю кандидатуру (но не более 2-х раз).».

4) предлагается абзац первый части 10 дополнить словами « с учетом квалификационных требований, предъявляемых к соответствующим должностям муниципальной службы»;

«10. Заместители главы администрации города, иные должностные лица администрации города назначаются на должность и освобождаются от нее главой администрации города.

Глава города заключает трудовой договор и назначает на должность муниципальной службы всех заместителей главы администрации города, на срок своих полномочий.»;

5) предлагается статью 33 « Полномочия администрации города»  после пункта 12 дополнить пунктами 12.1 и 12.2  следующего содержания:

«12.1) организация обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий;

12.2) организация и осуществление учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, закрепление определенной территории городского округа за конкретным муниципальным образовательным учреждением;";

6) предлагается пункт «12.2» с 1 сентября 2013 года изложить в следующей редакции:

«12.2) организация и осуществление учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями городского округа;» ,т.е. в редакции нового закона об образовании, вступающего в силу с 1 сентября 2013 года.

7) предлагается  во втором абзаце пункта 1 части 8 статьи 48 слова « и учреждений» исключить,так как администрация города Мценска в соответствии с законом самостоятельно определяет порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений.

"Статья 48. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом

8. В целях упорядочения деятельности органов местного самоуправления по созданию, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, контроля за их деятельностью:

1) городской Совет утверждает:

Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных (унитарных) предприятий и учреждений в г. Мценске;

Положение о балансовой комиссии по рассмотрению итогов деятельности муниципальных предприятий, по конкурсному отбору претендентов на замещение должностей руководителей муниципальных предприятий и по аттестации руководителей муниципальных предприятий;».

Исп.Савушкина Л.В., тел. 2-37-61